ПРИКАЗ № 297 ВКВШ О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ
ТОМСКОГО ИНДУСТРИАЛЬНОГО ИНСТИТУТА В ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

6 июля 1944 г.
г. Москва.

В соответствии с распоряжением Совнаркома Союза ССР № 13792-Р от 1 июля 1944 г. приказываю:

1. Переименовать Томский ордена Трудового Красного Знамени индустриальный институт имени С. М.
Кирова в политехнический и в дальнейшем его именовать - Томский ордена Трудового Красного знамени
политехнический институт имени С. М. Кирова.

2. Управлению учебными заведениями ВКВШ внести соответствующие изменения в устав института.
Председатель Всесоюзного комитета по делам высшей школы при СНК СССР С. Кафтанов.
ГАТО, ф. р-816, оп. 13, д. 336, л. 36. Заверенная копия.